

۳۳۰ ادامه از صفحه اول

همان‌گونه که همه خردمندان و دلسوزان، آگاه و مطلع هستند، سنگ محک کاربِردی یا غیرکاربردِی و درستی یا نادرستی راهکارها، دستاوردهای پیش‌بینی‌پذیری است که انواع راهکارها ایجاد می‌کنند و اینکه تصمیم‌ها و افعال عجلانه و احساس‌نِیاد

بی‌شک منجر به پیامدهای مطلوب نخواهد شد. اگر تبیین ارائه‌شده از امنیت به‌مثابهٔ صیانت از جان، مال، سلامت، رفاه، آرامش، امید و… شهروندان ایران‌زمین و اینکه صلح و ثبات کم‌هزینه‌ترین ابزار و مسیر ایجاد امنیت است، منطقی تلقی شود، آن‌گاه می‌توان اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی را در راستای تضعیف امنیت و ثبات ایران تلقی کرد. در چنین شرایطی، بی‌شک ضرب‌المثل «ادب از که آموختی، از بی‌ادبان» کاربردِی‌ترین و کم‌هزینه‌ترین روش و راهکار خشنِ کردن اهداف پلید رژیم صهیونیستی در قبال ایران است. نکته‌ای که «خردمندان بالادستی» لازم است بر آن توجه ویژه داشته باشند، این است که در امور مهم (ملی و حتی جناحی) همیشه مطلوب، کاربردی و سودمندتر است تا انجام عمل را با تاخیر و زمان بیشتری صرف اندیشه، تأمل، بررسی و ارزیابی شرایط کنند. شاید در شرایط بسیار متشنج و هیجانی کنونی منطقه و جهانی، کمی سوراخ‌نالیستی تلقی شود، اما به یاور نگارنده، تشکیل «اجلاس صلح خاورمیانه در تهران» و دعوت از همسایگان (عربستان، قطر، اردن، مصر و…)، سه کشور اروپایی (آلمان، فرانسه و انگلیس)، آمریکا، چین، هند و روسیه، به منظور محکوم‌کردن اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی و تدبیر راه‌حلی پایدار مبتنی بر توافق بین‌المللی برای ایجاد کشور فلسطین، اقدامی هوشمندانه و بسیار سودمندتر از تلافی سخت، خواهد بود. اگر به کلی‌ترین و کاربردی‌ترین بیان، «اقتدار» از تصمیم‌گیری مبتنی بر درک، تشخیص و ارزیابی عین، و دقیق میدان عمل فهم کنیم، آن‌گاه «دیپلماسی به‌مثابه نمود بلوغ خرد (ملی)» کم‌هزینه‌ترین و سودمندترین روش مقابله و خنثی کردن اقدامات تحریک‌آمیز رژیم صهیونیستی در خاورمیانه و همچنین کمک به تحقق آرزوی دیرینه مردم فلسطین، یعنی تشکیل کشور مستقل است. نکته کاربردی و مؤثر که خردمندان بالادستی باید به آن توجه ویژه داشته باشند، اینکه «صلح و ثبات به‌مثابه زمینه امنیت پایدار و سودمند، مانند درخشش آفتاب برای خفاش (رژیم صهیونیستی) است». ناامنی، بی‌ثباتی و نزاع، مؤلفه‌های مطلوب برای اهداف پلید و تاوأم رفتار خشنونت‌آمیز رژیم صهیونیستی در منطقه است.

مسابقات المپیک پاریس و سرماپه اجتماعی

تصوره اسماعیل کریمی، جنگل‌بان قهرمان کامیابانی که در مبارزه با شهروندان آتش که به جان جنگل‌های منطقه افتاده بود، جانش را فدا کرد تا آتش جنگل را مهار کند بر لباس اسماعیلی، قهرمان المپیک، ادامه مسابقه‌ای بود که اسماعیلی در آن مسابقه هم جایزه گرفت. اقدام اسماعیلی در کل کشور به ویژه در استان کردستان مورد استقبال عمومی قرار گرفت. در آغوش گرفتن عزیزاه توسط بانو کیانی نیز از دیگر صحنه‌هایی بود که در المپیک امسال مورد استقبال قرار گرفت. المپیک و مسابقات قهرمانی در عرصه بین‌المللی از وجوه متنوعی در دنیا امروز اهمیت اساسی دارد. اگرچه مهم‌ترین وجه اهمیت این مسابقات کسب عناوین و نشان‌های رنگارنگ قهرمانی است اما در حواشی این مسابقات صحنه‌هایی خلق می‌شود که به افزایش سرمایه اجتماعی ختم می‌شود. امید آنکه بیش از گذشته ورزش قهرمانی مورد توجه مسئولان امر قرار گیرد.

۳۳۰ ادامه از صفحه اول

پس از انتشار گزارش‌هایی مبنی بر ورود سربازان اوکراینی به روسیه با هدف بی‌ثبات‌کردن مسکو، مقام‌های اوکراین این اخبار را تأیید کردند. یک مقام امنیتی اوکراین که نخواست نامش فاش شود، اعلام کرد: «ما در حالت تهاجمی قرار داریم. هدف ما از این عملیات آن بود که بیشترین تلفات را به دشمن وارد کنیم و نشان دهیم که روسیه قادر به محافظت از مرزهایش نیست». ارتش روسیه پیش‌تر اعلام کرده بود که حدود هزار سرباز اوکراینی در تهاجمی مزیی به خطوط دفاعی روسیه نفوذ کرده‌اند. به نظر می‌رسد در این تهاجم، که از روز سه‌شنبه گذشته آغاز شده است، کرملین غافلگیر شده باشد.

مقام مسئول اوکراینی در پاسخ به این سؤال که آیا رقم هزار سرباز دقیق است یا نه، گفت: «تعداد سربازان ما که به روسیه وارد شده‌اند خیلی بیشتر است و به هزاران نیرو می‌رسد.» در همین حال پس از چند روز سکوت، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، در سخنرانی برای اولین بار این حمله را تأیید کرد و گفت: «کی‌یف قصد دارد جنگ را به قلمرو مجاوران بکشد». روسیه در فوریه ۲۰۲۲ به اوکراین حمله کرد و بخش‌هایی از شرق و جنوب اوکراین را به تصرف درآورد. پس از آن نیز ارتش مسکو در عملیات‌های متوالی به شهرهای اوکراین حملات روزانه موشکی و پهپادی می‌کند.

هم‌زمان با ادامه حملات متقابل روسیه و اوکراین، یگان‌های اوکراینی روز سه‌شنبه به آن سوی مرز یورش بردند که تاکنون بزرگ‌ترین و موفق‌ترین حمله کی‌یف در این درگیری بوده است. بنا بر گزارش‌ها، نیروهای اوکراینی با پیشروی چندین کیلومتری در خاک روسیه، ارتش مسکو را مجبور کرده‌اند که به استفاده از ذخایر و تجهیزات اضافی رو بیاورد، اما هیچ‌یک از طرفین جزئیات دقیقی در مورد این حمله گزارش نکرده‌اند.

یک مقام ارشد اوکراینی تأکید کرد: «نیروهای این کشور تا زمانی که در خاک روسیه باشند به قوانین بشردوستانه بین‌المللی احترام می‌گذارند و هیچ برنامه‌ای برای الحاق مناطقی که درحال حاضر در اختیار دارند وجود ندارد.» او در پاسخ به این سؤال که آیا تصرف نیروگاه هسته‌ای کورسک در نزدیکی مرز هدف بوده است، گفت: «باید دید عملیات کورسک چگونه پیش می‌رود، اما تضمین می‌کنیم که در حوزه امنیت هسته‌ای مشکلی ایجاد نخواهیم کرد.» آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از هر دو طرف خواسته است که برای جلوگیری از یک حادثه هسته‌ای و عواقب جدی رادیولوژیکی، بیشترین خویشترن‌داری را اعمال کنند. کاخ سفید هم گفت که با اوکراین تماس گرفته تا درباره اهداف این عملیات تهاجمی بیشتر بدانند. جو بایدن در ماه می به کی‌یف اجازه داد برای دفع فشار مسکو به منطقه خارکیف، از تسلیحات ارائه‌شده ایالات متحده آمریکا علیه اهدافی در آن سوی مرز روسیه استفاده کند.

از سوی دیگر، گزارش‌ها از حمله موشکی شبهه‌شب

حمله شبانه مسکو به کی‌یف و خط‌ونشان رئیس‌جمهور بلاروس برای اوکراین

پس‌لرزه‌های عملیات جسورانه اوکراین



دو سرباز اوکراینی در یک نقطه از شرق اوکراین در یک نقطه از شرق اوکراین در یک نقطه از شرق اوکراین

ارتش مسکو در نزدیکی کی‌یف، پایتخت اوکراین حکایت از آن دارند که یک مرد و پسر چهارساله‌اش در پی این حمله کشته شده‌اند. سه نفر دیگر، از جمله یک پسر نوجوان نیز در شرق پایتخت اوکراین زخمی شده‌اند.

به گزارش رویترز، ولودیمیر زلنسکی در اظهاراتی پس از حمله روسیه اعلام کرد این عملیات با موشک‌های ساخت کره شمالی انجام شده است. او از شرکایش خواستار دریافت «سپر هوایی تمام‌عیار» شد و خواست اجازه حمله به عمق خاک روسیه با تسلیحات ارائه‌شده از سوی متحدان غربی به او داده شود. نیروی هوایی کی‌یف نیز اعلام کرد که حمله شبانه مسکو همچنین شامل ۵۷ پهپاد تهاجمی بود که در سراسر اوکراین پرتاب شد و پدافند هوایی اوکراین ۵۳ فروندشان را منهدم کرد. در این بیانیه آمده است که روسیه در مجموع چهار موشک کی‌ان-۲۳ ساخت کره شمالی را شلیک کرده است. سرنوشت سه موشک دیگر در اعلامیه مقام‌های اوکراینی مشخص نشده است.

نگرانی از بلاروس

یورش نیروهای اوکراینی به خاک روسیه، بزرگ‌ترین حمله فرامرزی اوکراین در طول این جنگ است و نگرانی‌هایی را درمورد گسترش نبرد به فراسوی اوکراین ایجاد می‌کند. نیروهای روسیه در کشور بلاروس در همسایگی اوکراین نیز مستقر هستند اما کرملین تاکنون ارتش خود را از این ناحیه به اوکراین نفرستاده است. الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهوری بلاروس اعلام کرد که پدافند هوایی این کشور، اشیای نامشخصی را که از اوکراین پرتاب شده بود و بر فراز خاک بلاروس درحال پرواز بودند، سرنگون کرد. به گزارش خبرگزاری دولتی بلتا، لوکاشنکو گفت: «من نمی‌دانم چرا اوکراین باید این‌کار را بکند. همان‌طورکه قبلاً گفتم، ما برای

آنتونیو گراسفو

آنتونیو گراسفو، وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا، در یک مصاحبه تلویزیونی گفت: «اگر روسیه حمله کند، ایالات متحده با او همکاری خواهد کرد.»

گراسفو در مصاحبه خود گفت: «ایالات متحده با او همکاری خواهد کرد.»

گراسفو در مصاحبه خود گفت: «ایالات متحده با او همکاری خواهد کرد.»

آمریکا، به قانون مصوب تولید دفاعی استناد کردند تا صنعت داخلی آمریکا را با هدف ایجاد یک زنجیره تأمین ایمن‌تر و منعطف‌تر تقویت کنند.
باین‌حال، این قانون عمدتاً توسط سازمان مدیریت بحران فدرال درمورد تجهیزات حفاظتی شخصی، ماسک و دیگر تجهیزات پزشکی در جریان همه‌گیری کووید-۱۹ مورد استفاده قرار گرفت. استراتژی امنیت ملی ۲۰۲۲ آمریکا روی امنیت زنجیره تأمین تمرکز دارد و چین کمونیستی را یک تهدید می‌داند اما آن‌طورکه باید به امنیت چین در قبال زنجیره‌های تأمین دفاعی آمریکا رسیدگی نمی‌کند. از این گذشته، اقدام جامعی نیز برای جایگزینی شرکت‌های تحت کنترل حزب کمونیست چین در زنجیره تأمین دفاعی آمریکا صورت نرفته است.

بایدن در سال جاری دستور اجرایی ۱۴۱۱۷ را برای جلوگیری از دسترسی کشورهای خاص به داده‌های شخصی و حساس شهروندان و اطلاعات مربوط به دولت آمریکا صادر کرد. این اقدام با توجه به خطر ناشی از وابستگی آمریکا به خدمات و فناوری‌های چینی که ممکن است چنین اطلاعاتی را افشا کنند، انجام گرفته است. باین‌حال، این دستور وابستگی کلی به چین را کاهش نمی‌دهد.

تصویب قانون تراشه و علم گامی بود که با هدف تقویت صنعت نیمه‌رساناهای آمریکا از طریق ارتقای تولید داخلی و کاهش اتکا به منابع خارج از آمریکا و به‌ویژه چین انجام گرفت. این قانون با رسیدگی به آسیب‌پذیری‌های زنجیره تأمین، به تقویت انعطاف‌پذیری و امنیت مؤلفه‌های حیاتی فناوری دفاعی کمک می‌کند.

پایگاه صنعتی-دفاعی، یکی دیگر از ابتکارات مهم است که با هدف تقویت انعطاف‌پذیری زنجیره تأمین دفاعی آمریکا از طریق شرکات‌های راهبردی و سرمایه‌گذاری روی ظرفیت داخلی توسعه یافته است. باین‌حال، چین همچنان بخشی از زنجیره تأمین دفاعی آمریکا محسوب می‌شود. شعار «ریسک‌زدایی نه جداسازی» که کاخ سفید، کشورهای گروه هفت و اتحادیه اروپا تکرار می‌کنند، کافی نیست. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، در ماه ژانویه به شورای روابط خارجی گفت که آمریکا اساساً امید خود را نسبت به اصلاح حزب کمونیست و پیوستن چین به نظام قانون‌محور از دست داده است. در مقابل، آمریکا زیر نظر آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه، رویکرد جدیدی اتخاذ کرد - سرمایه‌گذاری، همسویی و رقابت - که در پی تقویت موضع رقابتی، حفظ منافع و ارزش‌های کشور و مدیریت دقیق این ارتباط حیاتی بوده است. باین‌حال، این رویکرد با توجه به اقدامات نیمه‌تمام، ضعیف و تدریجی آمریکا که در قالب مدیریت دقیق ارتباطات انجام گرفته‌اند، به‌نفع حزب کمونیست چین تمام شده است.

متأسفانه شرکت‌های آمریکایی از این اقدامات نیمه‌تمام حمایت می‌کنند، زیرا از کالاهای ارزان چینی سود می‌برند و وال‌استریت نیز از تأمین مالی این سرمایه‌گذاری‌ها و عرضه اولیه سهام شرکت‌های وابسته به چین و حتی شرکت‌های چینی که در فهرست سیاه هستند منتفع می‌شود. راهبرد صنعتی پنتاگون مستلزم تغییر «نسل» است که یعنی حذف چین از دایره تدارکات دفاعی آمریکا ممکن است چند دهه به طول بینجامد. با وجود این، هرچه رژیم چین بیشتر در زنجیره تأمین دفاع ملی ایالات متحده جولان بدهد، آمریکا بیشتر در معرض خطر خواهد بود. فراهم‌کردن امنیت زنجیره تأمین پنتاگون و جداسازی کامل آن از چین باید جزء اولویت‌های فوری باشد.

تابلوگر اقتصادی چین و نویسنده کتاب «فرا تر از کمربند و جاده: گسترش اقتصادی جهانی چین»
منبع: Epoch Times